
UCHWAŁA NR XXXI/156/2025 
RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły Podstawowej w Gościmiu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153 ze zm.) i art. 89 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. 
Prawo oświatowe (Dz.U. z 2025 r. poz. 1043 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1 Wyraża się zamiar likwidacji Szkoły Podstawowej w Gościmiu, z siedzibą w: Gościm 141, 66-530 
Drezdenko, z końcem roku szkolnego 2025/2026, tj. z dniem 31 sierpnia 2026 r. 

2. Uczniom spełniającym obowiązek nauki oraz dzieciom spełniającym obowiązek rocznego 
przygotowania przedszkolnego w Szkole Podstawowej w Gościmiu zapewnia się możliwość kontynuowania 
nauki i rocznego przygotowania przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Trzebiczu, 
Trzebicz, ul. Szkolna 1, 66-530 Drezdenko, a dzieciom uczęszczającym do oddziału przedszkolnego w szkole 
kontynuację wychowania przedszkolnego w Szkole Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Trzebiczu, Trzebicz, 
ul. Szkolna 1, 66-530 Drezdenko. 

§ 2. Upoważnia się Burmistrza Drezdenka do dokonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia 
procesu likwidacji Szkoły Podstawowej w Gościmiu, w szczególności do: 

1) zawiadomienia o zamiarze likwidacji szkoły rodziców lub opiekunów prawnych dzieci do niej 
uczęszczających, 

2) zawiadomienia Lubuskiego Kuratora Oświaty oraz wystąpienia o wydanie opinii dotyczącej likwidacji 
szkoły. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drezdenka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Drezdenku 

 
 

Sebastian Dukaczewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30A77551-4610-4262-8AAD-776AA27AD45B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2025 r. poz. 1043 ze 
zm.) szkoła publiczna może być zlikwidowana z końcem roku szkolnego przez organ prowadzący szkołę, po 
zapewnieniu przez ten organ uczniom możliwości kontynuowania nauki w innej szkole publicznej tego 
samego typu. Organ prowadzący jest obowiązany, co najmniej na 6 miesięcy przed terminem likwidacji, 
zawiadomić o zamiarze likwidacji szkoły: rodziców uczniów, właściwego kuratora oświaty oraz organ 
wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego właściwej do prowadzenia szkół danego typu. Szkoła 
publiczna prowadzona przez jednostkę samorządu terytorialnego może zostać zlikwidowana po uzyskaniu 
pozytywnej opinii kuratora oświaty. Uchwała o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Gościmiu jest 
uchwałą intencyjną, rozpoczynającą proces likwidacyjny szkoły z końcem roku szkolnego 2025/2026. 

Zasadniczym powodem podjęcia uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej w Gościmiu jest 
niekorzystna sytuacja demograficzna polegająca na wyraźnym spadku liczby urodzeń, której bezpośrednim 
skutkiem jest mała liczba dzieci uczęszczających do placówki. 

Szkoła Podstawowa w Gościmiu od dłuższego czasu funkcjonuje przy bardzo niskiej liczbie uczniów, 
co skutkuje brakiem możliwości tworzenia pełnych oddziałów i ogranicza realizację podstawy programowej 
w warunkach sprzyjających rozwojowi dzieci. Nauka z wybranych przedmiotów odbywa się w klasach 
łączonych. Konieczność łączenia roczników utrudnia realizację programu i planowanie lekcji przez 
nauczycieli, w tym stosowanie metod aktywizujących, pracy w grupach czy innych atrakcyjnych sposobów 
nauki, wymagających większej liczby uczniów. Niewielka liczba uczniów utrudnia również organizację 
pozalekcyjnych form wsparcia rozwoju dzieci. Wśród ograniczeń infrastrukturalnych należy wymienić brak 
sali gimnastycznej w szkole. 

W roku szkolnym 2025/2026 do szkoły uczęszcza łącznie 16 wychowanków, w tym 8 uczniów klas I–III 
oraz 8 dzieci z oddziału przedszkolnego. 

Tabela nr 1. Liczba uczniów w Szkole Podstawowej w Gościmiu w roku szkolnym 2025/2026 

Klasa Klasa 0 Klasa I Klasa II Klasa III Razem szkoła 

Liczba uczniów 6 latki - 3 
5 latki - 4 
4 latki  - 1 

1 5 2 16 

Dane na podstawie SIO, stan na 17.11.2025r.  

Liczbę uczniów na przestrzeni ostatnich lat obrazuje tabela 2. 

Tabela nr 2. Liczba uczniów w Szkole Podstawowej w Gościmiu od roku szkolnego 2023/2024 do 
2025/2026 

Rok szkolny Liczba uczniów w szkole 

Liczba dzieci w oddziale 
przedszkolnym 

Razem 
2023/2024 8 14 22 
2024/2025 6 9 15 
2025/2026 8 8 16 

Dane na podstawie SIO, stan na dzień 30.09.2023r., 30.09.2024r., 17.11.2025r. 

Ogólna prognoza urodzeń dzieci w obwodzie Szkoły Podstawowej w Gościmiu na kolejne lata nie jest 
optymistyczna. W Gminie Drezdenko od kilku lat obserwuje się spadkowy trend liczby urodzeń. Zgodnie 
z danymi demograficznymi pochodzącymi z Urzędu Stanu Cywilnego w Drezdenku, w 2024 r. w całej 
gminie urodziło się 115 dzieci. W 2025 r. urodziło się już tylko 74 dzieci. 

Tabela nr 3. Liczba zameldowanych dzieci w obwodzie Szkoły Podstawowej w Gościmiu w roku 
szkolnym 2025/2026 

Rok 
urodzenia 

2019r. 2020r. 2021r. 2022r. 2023r. 2024r. 2025r. 

Liczba 4 4 3 4 6 2 4 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30A77551-4610-4262-8AAD-776AA27AD45B. Podpisany Strona 1



dzieci 

Stan na dzień 17.11.2025 r. – źródło- USC w Drezdenku  

Poniższe dane wskazują na liczbę dzieci zameldowanych w obwodzie szkoły. 

W perspektywie kolejnych 5. lat szkolnych dane demograficzne (oddziały, liczba uczniów) przedstawiają 
się następująco: 

Tabela nr 4. Rok szkolny 2026/2027 

Klasa 0 (2020) Klasa I (2019) Klasa II (2018) Klasa III (2017) Razem: 
4 4 3 4 15 

Tabela nr 5. Rok szkolny 2027/2028 

Klasa 0 (2021) Klasa I (2020) Klasa II (2019) Klasa III (2018) Razem: 
3 4 4 3 14 

Tabela nr 6. Rok szkolny 2028/2029 

Klasa 0 (2022) Klasa I (2021) Klasa II (2020) Klasa III (2019) Razem: 
4 3 4 4 15 

Tabela nr 7. Rok szkolny 2029/2030 

Klasa 0 (2023) Klasa I (2022) Klasa II (2021) Klasa III (2020) Razem: 
6 4 3 4 14 

Tabela nr 8. Rok szkolny 2030/2031 

Klasa 0 (2024) Klasa I (2023) Klasa II (2022) Klasa III (2021) Razem: 
2 6 4 3 15 

Przedstawione dane wskazują, że w latach 2026-2031 liczba uczniów Szkoły Podstawowej w Gościmiu 
wraz z oddziałem przedszkolnym będzie się utrzymywać na poziomie około 15 wychowanków rocznie. 

Analiza stanu obecnego pokazuje, że wiele rodzin z dziećmi, choć formalnie zameldowanych w obwodzie 
Szkoły Podstawowej w Gościmiu, faktycznie mieszka w innych częściach kraju lub za granicą. Warto 
również zauważyć, że w poprzednich latach część rodziców mieszkających w obwodzie szkoły dobrowolnie 
przenosiła swoje dzieci do szkół w Drezdenku, kierując się przede wszystkim miejscem pracy oraz 
szerszym zakresem usług oferowanych przez większe placówki. Rodzice chętniej wybierają szkoły 
miejskie, ponieważ oferują one pełniejszą opiekę świetlicową, bogatszą ofertę zajęć pozalekcyjnych oraz 
łatwiejszy dostęp do specjalistów wspierających rozwój dziecka w ramach pomocy psychologiczno-
pedagogicznej. 

Szkoła Podstawowa w Gościmiu ma swoje niewątpliwe atuty – zapewnia bezpieczne, kameralne 
i przyjazne środowisko nauki, a proces dydaktyczno-wychowawczy realizowany jest z dużą starannością 
i zaangażowaniem. Jednak mimo tych zalet, długotrwały i znaczący spadek liczby uczniów powoduje 
konieczność dostosowania sieci szkół do rzeczywistych potrzeb mieszkańców oraz aktualnych 
uwarunkowań demograficznych. 

Należy wyraźnie podkreślić, że zamiar likwidacji Szkoły Podstawowej w Gościmiu nie stanowi oceny 
jakości pracy kadry pedagogicznej ani dorobku placówki. Jest on wyłącznie konsekwencją niekorzystnych 
zmian demograficznych, które w sposób naturalny wpływają na kształtowanie polityki oświatowej 
w gminie. 

Kolejną istotną przesłanką przemawiającą za zamiarem likwidacji Szkoły Podstawowej w Gościmiu jest 
troska o dobro dziecka, w tym jego rozwój społeczny. Przeniesienie uczniów oraz dzieci z oddziału 
przedszkolnego z małej szkoły do większej placówki na terenie gminy Drezdenko zapewni im nie tylko 
lepsze warunki lokalowe i edukacyjne, lecz także stworzy korzystniejsze możliwości prawidłowego 
uspołecznienia i integracji na kolejnych etapach kształcenia. 

Nauka w niewielkich oddziałach, choć sprzyja indywidualizacji pracy z uczniem, nie sprzyja 
w wystarczającym stopniu kształtowaniu kompetencji społecznych. Małe grupy rówieśnicze ograniczają 
budowanie relacji koleżeńskich, rozwijanie umiejętności współpracy oraz doświadczanie zdrowej, 
motywującej rywalizacji. Z kolei funkcjonowanie w liczniejszych zespołach klasowych sprzyja 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30A77551-4610-4262-8AAD-776AA27AD45B. Podpisany Strona 2



nawiązywaniu więzi, uczeniu się odpowiedzialności za grupę, rozwijaniu kompetencji komunikacyjnych 
oraz ułatwia adaptację na dalszych etapach edukacji. 

Przejście dzieci z małej do większej szkoły pozytywnie wpłynie na częstotliwość i jakość kontaktu 
z rówieśnikami z różnych środowisk, a tym samym na ich sprawne funkcjonowanie w grupie rówieśniczej 
oraz przygotowanie do życia w większej społeczności. 

Szkoła Podstawowa im. św. Jana Pawła II w Trzebiczu, w której będą uczyć się uczniowie, oferuje 
bardzo dobre warunki organizacyjne i dydaktyczne. Dysponuje nowoczesną bazą lokalową oraz 
rozbudowaną ofertą edukacyjną i opiekuńczą. Aktualnie uczy się w niej 151 uczniów. Szkoła jest 
zmodernizowana, posiada w pełni wyposażone sale lekcyjne, pełnowymiarową salę gimnastyczną oraz plac 
zabaw na świeżym powietrzu. Mocnym filarem działalności placówki w Trzebiczu pozostaje nowoczesny 
warsztat pracy — innowacje dydaktyczne, programy i projekty, które realnie podnoszą jakość kształcenia, 
w tym wysokie wyniki egzaminu ósmoklasisty. Szkoła dysponuje nowoczesnymi pracowniami 
dydaktycznymi, wyposażonymi w monitory interaktywne i sprzęt multimedialny wspierający proces 
nauczania i wychowania, w tym pracę z uczniami o specjalnych potrzebach edukacyjnych. Uczniowie mogą 
spożywać posiłki w odpowiednio przygotowanej jadalni, a po zakończonych zajęciach korzystać z zajęć 
świetlicowych, zapewniających im opiekę. 

W szkole w Trzebiczu pracuje wykwalifikowana kadra pedagogiczna licząca 11 pełnozatrudnionych i 14 
niepełnozatrudnionych nauczycieli, w tym (17 nauczycieli dyplomowanych, 5 nauczycieli mianowanych, 
3 nauczycieli bez stopnia awansu – dane z SIO na dzień 17.11.2025r.). Organizuje się pomoc 
psychologiczno – pedagogiczną i zatrudnia specjalistów: pedagoga, pedagoga specjalnego, terapeutę 
pedagogicznego oraz logopedę i doradcę zawodowego. Uczniowie mają możliwość korzystania z oferty 
zajęć pozalekcyjnych rozwijających zainteresowania oraz pasje. W szkole działa SKO i Caritas.  Placówka 
należy do grona Szkół Promujących Zdrowie. Uczniowie będą mogli korzystać z opieki pielęgniarki 
szkolnej, której wcześniej nie mieli, oraz ze świadczeń stomatologicznych. Szkoła organizuje wyjazdy 
i wycieczki edukacyjne oraz współpracuje z instytucjami i partnerami wspierającymi jej działalność. 
W placówce realizowane są programy i projekty z udziałem środków zewnętrznych, w tym programy 
rządowe, z których – ze względu na niewielką liczbę dzieci – szkoła w Gościmiu często nie mogła 
korzystać. 

Przejście uczniów do Szkoły Podstawowej w Trzebiczu wyeliminuje nauczanie w klasach łączonych. 
Rodzice zyskają możliwość bieżącego śledzenia postępów swoich dzieci w dzienniku elektronicznym, 
którego SP w Gościmiu dotychczas nie posiadała. Porównując warunki edukacyjne uczniów w SP 
w Gościmiu z warunkami, jakie zapewnia SP w Trzebiczu, należy stwierdzić, że ulegną one istotnej 
poprawie. Wszystkim uczniom oraz dzieciom z oddziału przedszkolnego zostanie zapewniona ciągłość 
realizacji podstawy programowej kształcenia ogólnego i wychowania przedszkolnego w Szkole 
Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Trzebiczu, w warunkach sprzyjających ich wszechstronnemu 
rozwojowi. 

Uczniowie uczęszczający do Szkoły Podstawowej w Gościmiu, objętej planowaną likwidacją, będą mieli 
możliwość kontynuowania nauki w Szkole Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Trzebiczu. Dzieci 
z obwodu szkoły w Gościmiu będą mogły spełniać obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego oraz 
korzystać z wychowania przedszkolnego w wieku 3–5 lat w oddziale przedszkolnym tej placówki. Gmina 
Drezdenko zapewni im bezpłatny transport do szkoły i opiekę w trakcie przewozu, zgodnie 
z art. 32 ust. 5 ustawy – Prawo oświatowe. Proponowane rozwiązanie nie zakłóci procesu dydaktyczno-
wychowawczego, a uczniowie i dzieci przedszkolne będą miały lepsze warunki kształcenia, wychowania 
i opieki. 

W Gminie Drezdenko funkcjonuje dobrze zorganizowana sieć dowozu uczniów do szkół, oparta na 
transporcie publicznym. Zapewnia ona bezpieczny i punktualny dojazd do placówek oświatowych oraz 
sprawny powrót do domu. Korzystanie ze wspólnego transportu sprzyja integracji rówieśniczej, ogranicza 
zjawisko wykluczenia komunikacyjnego dzieci z mniejszych miejscowości, a jednocześnie pozwala na 
racjonalne wykorzystanie środków transportu pozostających w dyspozycji Gminy. Uczniowie oraz dzieci 
z oddziału przedszkolnego ze Szkoły Podstawowej w Gościmiu zostaną włączeni w tę sieć i będą w sposób 
zorganizowany oraz sprawny dowożeni do Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Trzebiczu. 

Nie bez znaczenia, z punktu widzenia całej wspólnoty samorządowej, pozostają czynniki ekonomiczne. 
Relatywnie bardzo wysokie koszty utrzymania w przeliczeniu na jednego ucznia oraz proporcjonalnie duże 
wydatki na wynagrodzenia, eksploatację budynku i media ograniczają możliwości finansowania przez 
Gminę działań o szerszym zasięgu edukacyjnym oraz inwestycji w szkoły o standardowej liczbie uczniów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30A77551-4610-4262-8AAD-776AA27AD45B. Podpisany Strona 3



Koszt kształcenia ucznia w szkołach i przedszkolu w Gminie Drezdenko przedstawia poniższa tabela: 

Tabela nr 9. Koszty kształcenia w roku szkolnym 2024/2025 

Jednostki 
Wydatki za okres   
od 01.09.2024r. do 
31.08.2025r. [zł] 

Liczba uczniów i 
dzieci - stan na 30 VI 

2025r. 

Koszt 1 dziecka w 
roku szkolnym [zł] 

Publiczne Przedszkole w 
Drezdenku 

5 974 989,20 299 19 983,24 

SP nr 1 w Drezdenku 7 568 207,93 414 18 280,70 

SP nr 2 w Drezdenku 7 397 165,66 431 17 162,80 
SP nr 3 w Drezdenku 6 336 188,67 284 22 310,52 
SP Goszczanowo 2 558 404,50 56 45 685,79 
SP Niegosław 3 122 648,00 119 26 240,74 
SP Trzebicz 3 099 097,93 154 20 124,01 
SP Gościm 772 647,51 15 51 509,83 
SP Grotów 677 012,21 22 30 773,28 
SP Stare Bielice 718 772,64 17 42 280,74 
SP Drawiny 1 085 058,83 24 45 210,78 
SP Rąpin 843 771,02 28 30 134,68 

Źródło: Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Drezdenko w latach 2024/2025. 

W poprzednim roku szkolnym 2023/2024 koszt utrzymania 1 ucznia w szkole wynosił 32 995,63 zł. 

Długoterminowy spadek liczby dzieci w obwodzie szkoły sprawia, że utrzymanie placówki przy tak 
niewielkiej liczbie uczniów staje się coraz mniej uzasadnione ekonomicznie. Po likwidacji Szkoły 
Podstawowej w Gościmiu Gmina Drezdenko podejmie działania zmierzające do zmiany sposobu 
wykorzystania budynku, tak aby odpowiadał on potrzebom lokalnej społeczności. Likwidacja szkoły 
nie oznacza rezygnacji z troski o tę część gminy, lecz jest próbą dostosowania obiektu do aktualnych 
potrzeb mieszkańców. 

Podsumowując: 

Podjęcie przez Radę Miejską w Drezdenku uchwały o zamiarze likwidacji Szkoły Podstawowej 
w Gościmiu jest potrzebnym krokiem, wynikającym z długotrwałego spadku liczby uczniów i troski o dobro 
ucznia w nabywaniu kompetencji przyszłości. Likwidacja szkoły i przeniesienie uczniów oraz dzieci 
z oddziału przedszkolnego do Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II w Trzebiczu pozwoli na 
zapewnienie im równej jakości kształcenia i opieki oraz poprawę warunków do nauki i wychowania, przy 
optymalizacji wydatków ponoszonych na zadania oświatowe oraz jednoczesnym dostosowaniu sieci szkół 
do realnej sytuacji demograficznej w Gminie Drezdenko. 

Wobec powyższego zasadnym jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 30A77551-4610-4262-8AAD-776AA27AD45B. Podpisany Strona 4


	UCHWAŁA NR XXXI/156/2025 RADY MIEJSKIEJ W DREZDENKU  z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	§ 4




